

Zewsząd



O

wszystkim

Łódź, sobota 27 grudnia 1969 roku

Rok XXV

Nr 306 (6608)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Arabski „szczyt” zakończony Prezydent Naser zapowiada podjęcie nowych kroków w celu uwolnienia okupowanych przez Izrael ziem arabskich

W konferencji szefów rządów państw arabskich w stolicy Maroka, Rabacie, zakończyła się na krótko przed północą 23 bm. W sesji końcowej nie wzięły udziału 3 delegacje, a mianowicie: Iraku, Ludowej Republiki Południowego Jemenu i Syrii. Nie ogłoszono oczekiwanego komunikatu końcowego. Zamknięcie konferencji poprzedził kilkugodzinny okres narad z udziałem samych tylko szefów delegacji, poświęcony próbom zażegnania powstałych rozbieżności i znalezienia wspólnej formuły. Zabiegi te nie dały efektu. Obrady zamknął przewodniczący konferencji król Maroka, Hasan II.

Prowokacje izraelskie na linii przerwania ognia z Jordanią

Trzy izraelskie pojazdy wojskowe oraz cztery helikoptery naruszyły linię przerwania ognia w strefie Wadi Araba w południe 25 grudnia. Jordaniński patrol wojskowy zaatakował nieprzyjaciela zadając mu znaczne straty w ludziach i sprzęcie. Zniszczone m. in. jeden z pojazdów.

5 samolotów stracił Izrael w czasie ataków na terytorium ZRA

Lotnictwo izraelskie nekotał spotęchenstwo egipskie nalołami

Wyrok na budowniczych tamy w Aquilla



Albercio Bjadene, jeden z konstruktorów tamy w Aquilla (Włochy), która na skutek wadliwych obliczeń inżynierskich została przerwana w 1963 roku powodując śmierć 2 tysięcy osób. 18 bm. zapadł wyrok na trzech budowniczych tamy, którzy otrzymali karę 6 lat więzienia.

11 osób poniosło śmierć podczas pożaru hotelu

W piątek ranó w wyniku pożaru hotelu w mieście Saffron Walden w hrabstwie Essex poniosło śmierć 11 osób, a wiele zostało poparzonych. Hotel mieścił się w zabytkowej budowli w hrabstwie Essex. (Wybudowano ją w XVI stuleciu). Wśród śmiertelnych ofiar są również dzieci. Hotel był wypełniony ludźmi, którzy przybyli tam, by spędzić święta Bożego Narodzenia. W czasie akcji ratunkowej dochodziło do dantejskich scen, kiedy rodzice zaczęli poszukiwać zaginionych

Decyzja Nixona

Prezydent R. Nixon zakomunikował o swej decyzji utworzenia stanowiska zastępcy sekretarza stanu do spraw półkuli zachodniej. Zdaniem prezydenta, utworzenie tego stanowiska wiąże się ze szczególnym znaczeniem jakie USA przywiązuje do strefy Ameryki Łacińskiej.

Wkrótce potem, na konferencji prasowej monarcha marokański stwierdził, że nieobecność trzech delegacji na sesji zamknięcia jest wynikiem różnic doktrynalnych, a nie wyrazem odmienności poglądów na sprawy arabskie.

Na innej konferencji prasowej stanowisko swego kraju przedstawił minister spraw zagranicznych Jemenu Południowego, El Beidh. Wycofaliśmy się — powiedział — na znak protestu przeciwko brakom rezultatów szczytu. Delegacja Syrii opublikowała oświadczenie wyrażające sprzeciw przeciwko stanowisku niektórych państw arabskich, które odmówiły ponoszenia zwiększonych ciężarów, niezbędnych w związku z konfrontacją z Izraelem.

Brandt w Tunezji

Kancelerz NRF, Willy Brandt wyjechał w piątek do Tunezji, gdzie spędzi dwutygodniowy urlop. Jak podają agencje prasowe, w czasie pobytu w Tunezji spotka się on i przeprowadzi rozmowy z członkami rządu tunezyjskiego.

Komunikat wojskowy ogłoszony 26 bm. w godzinach południowych stwierdza, że zentówki egipskie zestrzeliły w tym dniu kolejny (piąty) samolot nieprzyjacielski. W komunikacie tym podaje się, iż samoloty izraelskie usiłowały zaatakować pozycje egipskie o godz. 9.30 czasu lokalnego i po nownie o godz. 13. Piratów wojskowych przepędziła artyleria przeciwlotnicza ZRA.

Trzęsienie ziemi na Morzu Karaibskim

Stacja sejsmograficzna w Rockland (Maryland) podała, że w czwartek po południu silne trzęsienie ziemi nawiedziło wschodnią część Morza Karaibskiego. Wstrząs na otwartym skali Richtera wynosił 7,8 i były najsilniejsze jakie kiedykolwiek zarejestrowano w tej strefie. Epicentrum trzęsienia znajdowało się w okolicach Gwadelupy.

Święta, święta... i po świętach!

Tegoroczne święta upłynęły w Łodzi raczej spokojnie. Oficer dyżurny Komendy Miasta MO poinformował nas, że interwencje milicji ograniczały się do nielicznych przypadków nieporozumień rodzinnych.

Wykonanie zadań gospodarczych tematem obrad Rady Ministrów

24 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym rozpatrzono wykonanie ważniejszych zadań gospodarczych w listopadzie i grudniu 1969 r. W szczególności rozpatrzono wykonanie zadań przez przemysł, handel zagraniczny oraz sprawy związane z zaopatrzeniem rynku wewnętrznego. Rada Ministrów wysłuchała

Oreǳcie NFW do narodu amerykańskiego

Przewodniczący Prezydium KC Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego, Nguyen Huu Tho przesłał z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku oreǳcie do narodu amerykańskiego, przekazując pozdrowienia wszystkim Amerykanom, którym drogi jest pokój i sprawiedliwość.

Agresorzy podjęli działania zbrojne w Wietnamie

W ub. tygodniu zginęło także 411 żołnierzy wojsk sajsjońskich.

„Tajfun”



W Leningradzie wodowano motorowiec, który zabiera na pokład 100 pasażerów. Statek o nazwie „Tajfun” wyposażony jest w automatyczne „skrzydła” podwodne. Jednostka rozwija szybkość do 76 km/godz.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„PLAN ANNO 1970” — to nasz komentarz na temat ostatniej debaty sejmowej w sprawie nowego budżetu państwa i Narodowego Planu Gospodarczego.

Uniwersalny statek badawczy ze Szczecina

24 bm. stocznicy szczecińskiej przekazali odbiorcy radzieckiemu 6 z kolei, wybudowany tu uniwersalny statek, przeznaczony do badań oceanograficznych. M/S „Okiean” (polska wersja: „Ocean”) jak wszystkie hydrografy z serii B-88 ze Stoczni im. A. Warskiego ma wyporność 4.100 ton i wyposażony jest w 23 laboratoria naukowe-badawcze. Statek przystosowany jest do prac we wszystkich strefach klimatycznych i może przebywać na pełnym morzu przez 3 miesiące bez uzupełnienia zapasów paliwa.

JUŻ JUTRO RANO NOWA PANORAMA W KIOSKACH „RUCHU”.

